
ET PORTES OUVERTES

Vente aux enchères
de vaches et génisses

JEUDI 31 AOÛT 2023

10h00 : 

Portes Ouvertes de la Station des Qualités Maternelles 

12h30 :

Déjeuner sur le site

14h00 : 

Présentation des séries et résultats, puis vente aux enchères 

des femelles de testage



322

STATION DE CASTELJALOUX 
 

Vente du jeudi 31 août 2023 à la Station du PLANTEY 
 

CONDITIONS DE VENTE 
 
Le client accepte sans réserve la réalisation des transactions aux conditions suivantes : 
 
1°) ORGANISATION DE LA VENTE : 
 
- Les animaux seront visibles à partir de 10 heures. 
 
- La vente se déroulera l'après-midi à partir de 14 H. 

 
 VENTE AUX ENCHERES A LA PALETTE pour toutes les femelles mises en vente. 
 
 
- Le prix indiqué sur le catalogue de vente et sur le texticroche apposé sur l'animal est le prix de 
démarrage des enchères. 
 
- Enchères MONTANTES OBLIGATOIRES par tranche de 50 € pour tous les animaux mis en vente. 
 
- L'attribution se fera au plus offrant 
 
- Les animaux seront réputés vendus dès l'attribution de la soumission. 
 
- Le contrat d’achat sera établi après la vente avec signature obligatoire par l’acheteur. 
 

2°) FIXATION DES PRIX : 
 
Les prix pratiqués sont des prix Hors Taxes, qui s'entendent frais de facturation inclus (facturation 
en euros assurée par AURIVA). 
 - TVA à 5,5 % sur la valeur totale de l'animal pour les éleveurs assujettis. 
 - TVA à 2,10 % sur la valeur totale de l'animal pour les autres catégories d'éleveurs. 
 
En cas d'exportation :  - frais supplémentaires communiqués sur demande 
    
 

3°) REGLEMENT : 
 
- Le paiement des animaux se fera par chèque bancaire le jour de la vente ou par virement bancaire 
au plus tard dans les 5 jours avant l’enlèvement des animaux (Cf coordonnées bancaire ci-dessous) : 
 
Crédit Agricole Centre-Est 
IBAN : FR76 1780 6002 8309 9819 1800 036  BIC : AGRIFRPP878 
 
Aucun animal ne pourra quitter la station sans paiement. Nous vous demandons d’être vigilants 
pour l’organisation du transport. 
 
 
 
Cette vente s'entend transfert de propriété suspendu au paiement intégral du prix de vente, 
conformément à la loi 80335 du 12 Mai 1980. 
En cas de contestation, la juridiction de LYON est la seule compétente.  
 
 
 

 
4°) ENLEVEMENT DES ANIMAUX : 
 
1°) Les documents suivants accompagnent les animaux : 
 - pour les femelles de 18 mois : - Passeport et carte verte 

     - Pour les gestantes certificat de gestation. 
 - pour les vaches adultes : - Passeport et carte verte 

     - certificat généalogique et de qualification  
     - Pour les gestantes certificat de gestation. 

 
Nomenclature inscription : 
 
 SA0 : section annexe – ni père ni mère connus 
 SA1 : section annexe – avec 1 génération ECB connue 
 SA2 : section annexe – avec 2 générations ECB connues 
 SP : section principale – 2 générations d’ascendants connus , pas nécessairement confirmés sur la 
                        voie femelle 
            SP2 : section principale - 2 générations d’ascendants confirmés 
 SP3 : section principale - 3 générations d’ascendants confirmés 
                         
 
Seules les SP3 donnent droit à toutes les prérogatives de l’OS pour leurs produits mâles (station -  concours – 
tous outils du livre) 
 
Pour l’export : l’OS délivre des certificats généalogiques officiels pour les femelles SP/SP2/SP3. Ces certificats 
sont à la charge des acheteurs. 
 
 
2°) La responsabilité de AURIVA cesse avant l'embarquement de l'animal. 
 
- l'enlèvement et le transport sont à la charge des acheteurs. 
 
3°) Sous réserve d'avoir satisfait à toutes les obligations, les acheteurs qui le souhaitent pourront 
enlever les animaux dès la fin de la vente. 
 
4°) Un délai maximum de 8 jours est laissé aux acheteurs pour prendre livraison des animaux à partir 
du jour de la vente. Tout délai supplémentaire donnerait lieu à une facturation du coût d'entretien 
journalier. 
 

5°) GARANTIES : 
 
 - gestation : 
 
Pour les femelles inséminées et déclarées gestantes, un certificat de gestation sera remis à 
l'enlèvement. En cas de non gestation certifiée par un vétérinaire et reçue par AURIVA dans les 30 
jours suivant la journée de vente, AURIVA s'engage à rembourser à l'éleveur concerné 10 % du prix 
d'achat de l'animal. 
 
 - conditions sanitaires : 
 
 La station de CASTELJALOUX est certifiée indemne IBR 
 Tous les animaux vendus : 

- ont subi un test négatif à la tuberculination 
- sont négatifs brucellose et leucose 
- ont été testés négatifs à la néosporose et à la paratuberculose suite aux 

prélèvements réalisés à l’été 2023. 
       
 

Les éventuels examens complémentaires qui seront demandés par l'acheteur seront à la charge de ce 
dernier. 



4 5
6 chemin du Plantey - 47250 - LABASTIDE CASTEL AMOUROUX
 06 45 09 56 18 - nicolas.maginet@auriva-elevage.com

POIDS le 06/07/2023

N°
STATION N°NATIONAL

DATE DE
 NAIS-
SANCE

NOM DU
 PERE

Nom
GPM kg Taureau Date d’IA INSCRIP-

TION
PRIX
en €

Votre 
prix

N°
STATION

105 FR6415330495 01/10/2021 PALLAS CABREL 512 SP 1500 105

208 FR6415311442 14/11/2021 PATUA EDISON 581 SP 1650 208

218 FR4747543803 28/10/2021 PATUA MEKONG 573 ARGUS 19/04/2023 SP 1750 218

303 FR4747537404 02/10/2021 PEGASE ANIS 556 IMPAIR 22/04/2023 SP 1700 303

400 FR2406097428 13/10/2021 PEPINO ARAMIS 603 SP 1700 400

406 FR3221672899 09/10/2021 PEPINO 511 SA0 1500 406

416 FR6415301455 26/10/2021 PEPINO ARAMIS 650 ARGUS 22/04/2023 SA1 1900 416

508 FR3100481350 12/09/2021 PYHA GRIZZLY 618 SP 1750 508

516 FR4747542396 23/10/2021 PYHA TITO 616 SP 1750 516

603 FR8160081887 10/10/2021 OBERON CABREL 604 ARGUS 30/12/2022 SP3 2000 603

604 FR1222120305 20/09/2021 OBERON ARAMIS 637 ARGUS 18/01/2023 SP3 2100 604

606 FR1222060800 14/10/2021 OBERON ENVOL 692 IMPAIR 08/04/2023 SP3 2100 606

607 FR8160161175 28/10/2021 OBERON DONIBANE 618 ARGUS 20/03/2023 SP 1900 607

FECONDATION

GÉNISSES DE  18 - 20 MOIS



6 7
6 chemin du Plantey - 47250 - LABASTIDE CASTEL AMOUROUX
 06 45 09 56 18 - nicolas.maginet@auriva-elevage.com

N°
STATION N°NATIONAL

DATE DE
 NAIS-
SANCE

NOM DU
 PERE

Nom
GPM kg Taureau Date d’IA INSCRIP-

TION
PRIX
en €

Votre 
prix

N°
STATION

611 FR6415001894 22/11/2021 OBERON SCOUT 567 SP3 1650 611

612 FR6415361441 04/11/2021 OBERON FUXEEN 606 ARGUS 19/04/2023 SP 1850 612

613 FR6415131290 02/12/2021 OBERON EDISON 612 SP3 1750 613

615 FR4004482392 16/10/2021 OBERON URDOS 536 ARGUS 24/02/2023 SP 1700 615

617 FR6415141794 10/11/2021 OBERON EDISON 626 SP3 1800 617

620 FR4747543822 11/11/2021 OBERON LARGO 620 ARGUS 09/03/2023 SP3 2000 620

621 FR4747543816 05/11/2021 OBERON LATINO 587 IMPAIR 24/01/2023 SP 1900 621

701 FR4747537360 10/09/2021 OKIKAZU ENVOL 621 IMPAIR 22/01/2023 SP 1950 701

703 FR6415290052 24/08/2021 OKIKAZU ELVIS 602 IMPAIR 28/02/2023 SP3 1900 703

711 FR3100661178 09/10/2021 OKIKAZU ANIS 598 ARGUS 18/04/2023 SP 1800 711

712 FR6415281662 30/10/2021 OKIKAZU ARAMIS 550 SP2 1600 712

716 FR2406097433 17/11/2021 OKIKAZU DONIBANE 522 IMPAIR 05/04/2023 SP 1600 716

718 FR3221662556 03/11/2021 OKIKAZU 522 SA0 1500 718

GÉNISSES DE  18 - 20 MOIS
POIDS le 06/07/2023 FECONDATION



8 9

N°
STATION N°NATIONAL

DATE DE
 NAIS-
SANCE

NOM DU
 PERE

Nom
GPM kg Taureau Date d’IA INSCRIP-

TION
PRIX
en €

Votre 
prix

N°
STATION

6315 FR3217690301 01/12/2017 LATSARI ARION 845 CF-SP3 2350 6315

7000 FR3100288221 09/10/2018 LATINO LANDAIS 846 SPIDERMAN 21/02/2023 CF-SA0 2500 7000

7202 FR4747489048 14/09/2018 MAGIC VELOURS 818 STYX 03/02/2023 CF-SP3 2550 7202

7400 FR3100019046 04/10/2018 MEKONG FRANCOIS 812 SALTO 10/02/2023 CF-SP 2500 7400

7517 FR4491068508 25/10/2018 MEZEN NIELSEN 803 SPIDERMAN 17/02/2023 CF-SP2 2400 7517

7722 FR8132549512 22/12/2018 MUSTANG NICOS 778 STYX 10/02/2023 CF-SA0 2300 7722

8212 FR3100569331 04/11/2019 MORZINE ARAMIS 739 SILENCE 10/02/2023 CF-SP3 2300 8212

8314 FR3100749937 25/12/2019 NACERY LANDAIS 685 SPIDERMAN 10/02/2023 CF-SA0 2050 8314

8404 FR6414849180 09/10/2019 NADAL BRASIER 774 SPIDERMAN 24/03/2023 CF-SP 2300 8404

8414 FR6415329237 18/10/2019 NADAL ERNE 687 RESSAC 19/04/2023 CF-SP3 2100 8414

8420 FR3100569186 08/10/2019 NADAL OULOU 737 RAPACE 23/01/2023 CF-SP 2300 8420

8429 FR3100549548 26/11/2019 NADAL VIDOCQ 677 SILENCE 17/02/2023 CF-SP 2100 8429

6 chemin du Plantey - 47250 - LABASTIDE CASTEL AMOUROUX
 06 45 09 56 18 - nicolas.maginet@auriva-elevage.com





9

VACHES DE  30 MOIS et +

Photographiée

POIDS le 07/07/2023 FECONDATION





10 11

N°
STATION N°NATIONAL DATE DE

 NAISSANCE
NOM DU

 PERE
Nom
GPM kg Taureau Date d’IA INSCRIP-

TION
PRIX
en €

Votre 
prix

N°
STATION

8511 FR8160199140 29/08/2019 NARUTO DOMINO 822 RAHKO 13/01/2023 CF-SP3 2700 8511

8600 FR3219622566 06/10/2019 NEKETI URDOS 833 RAMI 09/12/2022 CF-SA0 2500 8600

8601 FR6415429571 25/10/2019 NEKETI TOKAPI 781 CF-SP 2150 8601

8604 FR6414938024 20/09/2019 NEKETI ENVOL 737 STYX 17/02/2023 CF-SP 2300 8604

8608 FR4004460543 17/10/2019 NEKETI VIDOCQ 748 SALTO 10/02/2023 CF-SP3 2350 8608

9000 FR2424920066 24/10/2020 NABELA FUTE 657 CF-SP3 1850 9000

9004 FR6414859314 19/09/2020 NABELA VIDOCQ 670 CF-SA0 1850 9004

9007 FR8160010466 09/10/2020 NABELA ICIFER 761 RAHKO 19/05/2023 CF-SP3 2250 9007

9008 FR8160140686 01/10/2020 NABELA UVAY 702 RAHKO 17/02/2023 CF-SP 2150 9008

9013 FR6415209342 06/10/2020 NABELA FAUST 708 CF-SP3 2000 9013

9018 FR4747529630 04/01/2021 NABELA INDICE 662 SILENCE 19/05/2023 CF-SP3 2000 9018

9101 FR4628834684 01/10/2020 NARKO 685 RESSAC 26/03/2023 CF-SA1 2050 9101

9104 FR3221660228 17/09/2020 NARKO HIDALGO 768 RAPACE 10/02/2023 CF-SP 2300 9104

9107 FR6415270122 23/09/2020 NARKO ENVOL 696 CF-SP 1950 9107

9109 FR4747515442 10/11/2020 NARKO ILLUSTRE 762 SPIDERMAN 19/05/2023 CF-SA1 2200 9109

6 chemin du Plantey - 47250 - LABASTIDE CASTEL AMOUROUX
 06 45 09 56 18 - nicolas.maginet@auriva-elevage.com





11

VACHES DE  30 MOIS et +

Photographiée

POIDS le 07/07/2023 FECONDATION



12 13
6 chemin du Plantey - 47250 - LABASTIDE CASTEL AMOUROUX
 06 45 09 56 18 - nicolas.maginet@auriva-elevage.com 1313

VACHES DE  30 MOIS et +

N°
STATION N°NATIONAL DATE DE

 NAISSANCE
NOM DU

 PERE
Nom
GPM kg Taureau Date d’IA INSCRIP-

TION
PRIX
en €

Votre 
prix

N°
STATION

9111 FR3100740460 12/11/2020 NARKO NADAILLAC 656 CF-SP 1850 9111

9113 FR6515321331 16/12/2020 NARKO DONIBANE 718 CF-SP 2050 9113

9115 FR3220604275 28/10/2020 NARKO ANIS 693 CF-SP3 1950 9115

9116 FR3100090849 16/12/2020 NARKO CABREL 683 CF-SP 1900 9116

9117 FR3100670102 13/12/2020 NARKO FLOP 647 CF-SP 1800 9117

9118 FR4747529588 04/12/2020 NARKO LEKUONA 704 SALTO 19/04/2023 CF-SP3 2150 9118

9203 FR6415289671 08/09/2020 NEKOR UVAY 653 CF-SA1 1850 9203

9205 FR3220615066 27/09/2020 NEKOR URDOS 705 RAHKO 13/01/2023 CF-SP 2200 9205

9208 FR6415140312 26/10/2020 NEKOR JAPELOU 678 CF-SP3 1900 9208

9209 FR6415160305 28/09/2020 NEKOR BERLIOZ 805 RAMI 19/05/2023 CF-SP3 2400 9209

9214 FR8160050555 13/11/2020 NEKOR CHAMPION 638 RAHKO 20/02/2023 CF-SP3 2000 9214

9217 FR3100730192 08/11/2020 NEKOR CLIMAX 664 RAMI 02/02/2023 CF-SP 2150 9217

9400 FR4747525766 03/10/2020 OLIP CABREL 714 CF-SP 2000 9400

Photographiée









POIDS le 07/07/2023 FECONDATION



14 15151515Photographiée

N°
STATION N°NATIONAL DATE DE

 NAISSANCE
NOM DU

 PERE
Nom
GPM kg Taureau Date d’IA INSCRIP-

TION
PRIX
en €

Votre 
prix

N°
STATION

9403 FR6415280108 16/11/2020 OLIP CLIC 714 SPIDERMAN 03/02/2023 CF-SP 2250 9403

9404 FR6415010398 21/09/2020 OLIP ARAMIS 586 RAMI 13/01/2023 CF-SP 1900 9404

9408 FR6415010706 22/11/2020 OLIP ENVOL 741 SILENCE 19/05/2023 CF-SP 2150 9408

9409 FR4747529568 20/11/2020 OLIP OURAGAN 663 CF-SP 1850 9409

9500 FR4747520038 22/09/2020 ONDENC FABULON 692 SPIDERMAN 19/05/2023 CF-SP3 2100 9500

9504 FR6415280095 16/09/2020 ONDENC ARAMIS 660 CF-SP 1850 9504

9505 FR6415310296 30/09/2020 ONDENC URDOS 655 RAPACE 13/01/2023 CF-SP 2050 9505

9508 FR8160050549 11/10/2020 ONDENC ARAMIS 702 RAMI 19/05/2023 CF-SP3 2200 9508

9511 FR3100749709 14/09/2020 ONDENC CANCAN 686 SALTO 19/05/2023 CF-SP3 2050 9511

9515 FR6414852189 24/10/2020 ONDENC 748 CF-SA0 2000 9515

9516 FR4747515426 19/10/2020 ONDENC FANION 734 SALTO 17/02/2023 CF-SP3 2300 9516

9602 FR4747522733 10/11/2020 ORAINIK RUBIO 693 STYX 19/05/2023 CF-SP3 2050 9602

9608 FR6415250301 27/10/2020 ORAINIK DONIBANE 668 RAHKO 19/05/2023 CF-SP 2000 9608

9611 FR3100730191 05/11/2020 ORAINIK BERLIOZ 714 STYX 17/02/2023 CF-SP 2200 9611

9617 FR4747508135 14/11/2020 ORAINIK ARAMIS 729 RESSAC 03/02/2023 CF-SP 2250 9617

9701 FR4747525768 12/10/2020 ORIGAMI TOKAPI 661 CF-SP 1850 9701

9703 FR3100730180 09/10/2020 ORIGAMI FRANCOIS 776 SILENCE 12/03/2023 CF-SP 2300 9703

9706 FR6415409723 20/09/2020 ORIGAMI BERLIOZ 673 CF-SP 1850 9706

9712 FR3100690688 31/10/2020 ORIGAMI ANIS 635 CF-SP 1800 9712

9714 FR4747529581 02/12/2020 ORIGAMI JAZZMAN 698 CF-SP3 1950 9714



6 chemin du Plantey - 47250 - LABASTIDE CASTEL AMOUROUX
 06 45 09 56 18 - nicolas.maginet@auriva-elevage.com







VACHES DE  30 MOIS et +
POIDS le 07/07/2023 FECONDATION



61 Chemin des Hoteaux,

69126 Brindas

contact@auriva-elevage.com

04 72 38 31 722

Service administratif

Les Nauzes,
81580 Soual

contact@auriva-elevage.com

05 63 82 52 75

Service Technique

242 avenue Charles De Gaulle, 
33140 Cadaujac

commercial@auriva-elevage.com

05 56 30 45 66

Service Commercial

www.auriva-elevage.com


